
ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.02.2025 №3-ПГ

О внесении изменений в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 26.02.2024 

№3-ПГ «Об утверждении Административного 
регламента предоставления государственной 
услуги «Предоставление компенсации расходов 
на оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг отдельным категориям граждан» 
на территории городского округа Сухой Лог 

Свердловской области»
В соответствии с решением Думы городского 

округа от 27.06.2024 №224-РД «О внесении измене-
ний в Устав городского округа Сухой Лог», зареги-
стрированным Главным управлением Министерства 
юстиции Российской Федерации по Свердловской 
области 18.07.2024 №RU663300002024002, опу-
бликованным в газете «Знамя Победы» №59 от 
25.07.2024, вступающим в силу с 1 января 2025 года, 
в связи с наделением городского округа Сухой Лог 
статусом муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы городско-

го округа Сухой Лог от 26.02.2024 №3-ПГ «Об 
утверждении Административного регламента 
предоставления государственной услуги «Пре-
доставление компенсации расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг от-
дельным категориям граждан» на территории 
городского округа Сухой Лог Свердловской об-
ласти» (далее – Административный регламент) 
следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 постановления 
слова «городской округ» в соответствующем па-
деже заменить словами «муниципальный округ» 
в соответствующем падеже;

2) в наименование и по тексту Администра-
тивного регламента слова «городской округ» в 
соответствующем падеже заменить словами «му-
ниципальный округ» в соответствующем падеже.

2. Действие настоящего постановления рас-
пространяются на правоотношения, возникшие 
с 01 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте муниципального округа Сухой Лог в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на заместителя главы 
Администрации муниципального округа Сухой 
Лог Ю.С. Берсеневу.

И.о. Главы муниципального округа
В.Н. Игонин

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.02.2025 №270-ПА

О мерах по подготовке к пропуску весеннего 
половодья в 2025 году на территории муници-

пального округа Сухой Лог
В соответствии с Федеральным законом от 21 

декабря 1994 г. №68-ФЗ «О защите населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера», в целях 
обеспечения безопасности жизнедеятельности 
населения, устойчивого функционирования 
предприятий и безаварийного пропуска весен-
него половодья и дождевых паводков на терри-
тории муниципального округа Сухой Лог в 2025 
году, руководствуясь Уставом муниципального 
округа Сухой Лог, Администрация муниципаль-
ного округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по организа-

ции безаварийного пропуска весеннего полово-
дья в 2025 году на территории муниципального 
округа Сухой Лог (приложение).

2. Начальнику муниципального казенного уч-
реждения «Центр гражданской обороны и чрез-
вычайных ситуаций муниципального округа Су-
хой Лог» Поликарпову А.А. довести настоящее 
постановление до начальников территориаль-
ных отделов Администрации муниципального 
округа Сухой Лог, руководителей предприятий, 
организаций и учреждений, включенных в план 
мероприятий, в срок до 21 февраля 2025 г.

3. Начальникам территориальных отделов Ад-
министрации муниципального округа Сухой Лог 
создать противопаводковые комиссии и списки 
состава комиссий представить в муниципальное 
казенное учреждение «Центр гражданской обо-
роны и чрезвычайных ситуаций муниципально-
го округа Сухой Лог» до 21 февраля 2025 г.

4. Признать утратившим силу постановление 
Администрации городского округа Сухой Лог 
от 19.02.2024 №247-ПА «О мерах по подготовке 
к пропуску весеннего половодья в 2024 году на 
территории городского округа Сухой Лог».

5. Настоящее постановление опубликовать в 
газете «Знамя Победы» и на официальном сайте 
муниципального округа Сухой Лог.

6. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на заместителя главы 
Администрации муниципального округа (в сфере 
ЖКХ и строительства) Игонина В.Н.

И.о. Главы муниципального округа
В.Н. Игонин

Общественно-информационная газета
муниципального округа Сухой Лог

Больше новостей Сухого Лога на нашем сайте sukhoylog-media.ru

Выходит
с 1930 года

№14 (13 367)
25 февраля
2025 года

Официальная информация исполнительной
и представительной власти области
и муниципального округа

vk.com 
zpgazeta
ok.ru zp-
gazeta

t.me zp-
gazeta

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа Сухой Лог

от 18.02.2025 №270-ПА

ПЛАН
мероприятий по организации безаварийного пропуска весеннего половодья в 2025 году

 на территории муниципального округа Сухой Лог

№ 
п/п Наименование мероприятий Срок ис-

полнения Ответственные исполнители

1 Анализ противопаводковых меропри-
ятий за 2024 год, подготовка поста-
новления Администрации муни-
ципального округа по организации 
безаварийного пропуска весеннего 
половодья в 2025 году.

до
14.02.2025

Заместитель главы Администрации 
муниципального округа Сухой Лог Иго-
нин В.Н.;
Руководитель МКУ «Центр ГО и ЧС МО 
Сухой Лог» Поликарпов А.А.; Начальники 
территориальных отделов Администра-
ции муниципального округа Сухой Лог.Создать межведомственные противо-

паводковые комиссии.
до

21.02.2025
2 Провести предпаводковое обследова-

ние гидротехнических сооружений, 
плотин, мостов, водопропускников с 
привлечением предприятий-водо-
пользователей. Проверить закрепле-
ние гидротехнических сооружений за 
предприятиями муниципального окру-
га. Акты предпаводкового обследова-
ния гидротехнических сооружений 
направить в Уральское управление Фе-
деральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору, 
Главное управление МЧС России по 
Свердловской области и Министерство 
природных ресурсов и экологии Сверд-
ловской области.

до
14.03.2025 

Заместитель главы Администрации 
муниципального округа Сухой Лог 
Игонин В.Н.; Председатель комитета по 
управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации муниципаль-
ного округа Сухой Лог Гончаров Д.А.; 
Руководитель МКУ «Центр ГОиЧС МО 
Сухой Лог» Поликарпов А.А.; Начальники 
территориальных отделов Администра-
ции муниципального округа Сухой Лог.

3 Провести заседание комиссии КЧС 
и ОПБ с привлечением руководи-
телей предприятий и организаций 
муниципального округа, отвечающих 
за очистку водопропускных труб и 
стоков в городе и сельской местности. 
Пригласить на заседание руководите-
лей автозаправочных станций. На за-

21.02.2025 Заместитель главы Администрации 
муниципального округа Сухой Лог 
Игонин В.Н.; Руководитель МКУ «Центр 
ГОиЧС МО Сухой Лог» Поликарпов А.А.

седании комиссии рассмотреть во-
прос о необходимости создания запа-
сов и финансовых средств, необходи-
мых для оснащения и приобретения 
плавсредств, взрывчатых материалов 
и спасательной техники на водах.

4 Принять меры по очистке подмосто-
вых пространств, водопропускных 
труб и стоков от снега, наледи и мусо-
ра в городе и сельской местности.
Провести санитарную очистку на 
подтопляемых территориях.

март-
апрель

Начальники территориальных отде-
лов Администрации муниципального 
округа Сухой Лог; МАУ «КБТ» - Сыромят-
ников А.В.; МУП «Жилкомсервис-СЛ» - 
Воробьев А.С.; МУП «Горкомсети» - Ряб-
ков А.С.; ООО Управляющая Компания 
«Сухоложская» - Косых Л.П. (по согласо-
ванию).

5 Провести обследования и разработать 
меры по безопасному пропуску талых 
вод в жилом и административном 
секторе, дошкольных и общеобразо-
вательных учреждениях, на объектах 
здравоохранения, культуры и спорта.

март-
апрель

Начальники территориальных отде-
лов Администрации муниципаль-
ного округа Сухой Лог; Управление 
образования - Рыжкова О.С.; ГАУЗ СО 
«Сухоложская районная больница» - 
Веремеенко М.К. (по согласованию); 
Управление культуры - Ефремов С.А.; 
МУП «Горкомсети» - Рябков А.С.; МУП 
«Жилкомсервис-СЛ» - Воробьев А.С.; 
МАУ «КБТ» - Сыромятников А.В.; ООО 
Управляющая Компания «Сухоложская» - 
Косых Л.П. (по согласованию).

6 Очистить подъездные пути к гидро-
техническим сооружениям. Восстано-
вить освещение на плотине городско-
го пруда.

до
14.03.2025 

МАУ «КБТ» - Сыромятников А.В.; АО 
«Облкоммунэнерго» - Новиков Л.В. (по 
согласованию).

7 Обеспечить сброс снега с крыш зда-
ний жилищного и административного 
сектора. Особое внимание уделить 
зданиям и сооружениям с массовым 
скоплением людей.

март Начальники территориальных отделов 
Администрации муниципального округа 
Сухой Лог; Управление образования 
Администрации - Рыжкова О.С.; ГАУЗ СО 
«Сухоложская районная больница» - Ве-
ремеенко М.К. (по согласованию); Управ-
ление культуры Администрации - Ефре-
мов С.А.; МУП «Горкомсети» - Рябков А.С.; 
МУП «Жилкомсервис-СЛ» -Воробьев А.С.; 
МАУ «КБТ» - Сыромятников А.В.; ООО 
Управляющая Компания «Сухоложская» - 
Косых Л.П. (по согласованию).

8 Предусмотреть создание необхо-
димого запаса продовольственных 
и промышленных товаров первой 
необходимости в населенных пунктах, 
подтапливаемых и отрезаемых па-
водком. Провести на местах перепись 
населения, проживающего в зонах 
подтопления (затопления), на случай 
экстренной эвакуации, определить 
места временного размещения эваку-
ируемого населения, порядок питания 
и места эвакуации сельскохозяйствен-
ных животных: в селах Новопышмин-
ское, Филатовское, Курьи; улиц города: 
Набережная, Шулина.

до
05.04.2025

Главный специалист отдела экономики 
Администрации городского округа Сухой 
Лог Леонтьева И.А.; Богдановичское 
управление АПКИП (по согласованию); 
Начальники территориальных отделов 
Администрации муниципального округа 
Сухой Лог.

9 Привести в готовность транспортные 
средства для подвоза питьевой воды в 
случае аварии в водопроводной сети 
муниципального округа. Автотран-
спорт, предназначенный для этих 
целей, паспортизировать в территори-
альном отделе Управления Федераль-
ной службы по надзору в сфере защи-
ты прав потребителей и благополучия 
человека по Свердловской области в 
городе Каменск- Уральский, Камен-
ском районе, Сухоложском и Богдано-
вичском районах.

до
05.04.2025

Богдановичское управление АПКИП - 
Колосова Л.С. (по согласованию).; МУП 
«Горкомсети» - Рябков А.С.; МАУ «КБТ» - 
Сыромятников А.В.; руководители 
сельскохозяйственных предприятий 
(по согласованию); ООО «СЛК Цемент» - 
Иммореев А.И. (по согласованию); ОАО 
«Сухоложский огнеупорный завод» - Ле-
бедев Ю.Н. (по согласованию); АОР «НП 
Знамя» - Задирака И.В. (по согласова-
нию).

10 Рекомендовать руководителям про-
мышленных и сельскохозяйственных 
предприятий:
 1) принять меры к недопущению смы-
ва навозных отходов и сточных вод с 
паводковыми водами.
2) немедленно представлять акты 
обследования на предприятия, нару-
шившие эти указания в Администра-
цию муниципального округа.

март Богдановичское управление АПКИП - 
Колосова Л.С. (по согласованию); МУП 
«Жилкомсервис-СЛ» - Воробьев А.С.; 
МУП «Горкомсети» - Рябков А.С.; ООО 
Управляющая Компания «Сухоложская» - 
Косых Л.П.(по согласованию); Главный 
специалист отдела ЖКХ и экологии 
Администрации муниципального округа 
Сухой Лог Шавринова Ю.А.; территори-
альный отдел Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия челове-
ка по Свердловской области в городе 
Каменск- Уральский, Каменском районе, 
Сухоложском и Богдановичском райо-
нах - Фефилов С.А. (по согласованию).

11 Обеспечить постоянный контроль 
за содержанием скважин в системе 
водовода. Подготовить фильтровально 
- насосную станцию для обеспечения 
подачи качественной питьевой воды

март Территориальный отдел Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополу-
чия человека по Свердловской области в 
городе Каменск-Уральский, Каменском



2 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№14 (13 367)
25 февраля 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.02.2025 №290-ПА

Об утверждении результатов публичных 
слушаний о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования 
для планируемого к образованию земельного 
участка со следующим местоположением: 

Российская Федерация, Свердловская область, 
муниципальный округ Сухой Лог, село Знамен-

ское, улица Ленина, примыкает к западной 
стороне земельного участка с кадастровым 

номером 66:63:1401003:441
В соответствии со статьей 28 Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 17 Устава му-
ниципального округа Сухой Лог и Положением о 
публичных слушаниях в городском округе Сухой 
Лог, утвержденным решением Думы городского 
округа от 30.03.2023 №63-РД, на основании ста-

тьи 5.1 и части 2 статьи 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации Администрация 
муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слушаний 

о предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования для планируемого 
к образованию земельного участка со следую-
щим местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, муниципальный округ 
Сухой Лог, село Знаменское, улица Ленина, при-
мыкает к западной стороне земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:1401003:441 (за-
ключение о результатах публичных слушаний 
прилагается).

2. Предоставить физическому лицу разреше-
ние на условно разрешенный вид использова-
ния для планируемого к образованию земель-
ного участка со следующим местоположением: 
Российская Федерация, Свердловская область, 
муниципальный округ Сухой Лог, село Знамен-
ское, улица Ленина, примыкает к западной сто-
роне земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1401003:441, условно разрешенный вид ис-
пользования – «Ведение огородничества».

3. Опубликовать настоящее постановление с 
заключением о результатах публичных слуша-
ний в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте муниципального округа Су-
хой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации муниципального округа Сухой Лог 
Игонина В.Н.

И.о. Главы муниципального округа
В.Н. Игонин

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального округа Сухой Лог

от 21.02.2025 №290-ПА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ПРОЕКТУ
о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования для плани-
руемого к образованию земельного участка 

со следующим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, муници-
пальный округ Сухой Лог, село Знаменское, 

улица Ленина, примыкает к западной стороне 
земельного участка с кадастровым номером 

66:63:1401003:441

«12» февраля 2025 года г. Сухой Лог

Администрацией муниципального округа Су-
хой Лог в период с «28» января 2025 года по «11» 
февраля 2025 года были проведены публичные 
слушания по проекту предоставления разреше-
ния на условно разрешенный вид использова-
ния для планируемого к образованию земель-
ного участка со следующим местоположением: 
Российская Федерация, Свердловская область, 
муниципальный округ Сухой Лог, село Знамен-
ское, улица Ленина, примыкает к западной сто-
роне земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1401003:157 (далее - проект).
Проект, рассмотренный на публичных слуша-

ниях был разработан в отношении территории 
(территорий): Российская Федерация, Свердлов-
ская область, муниципальный округ Сухой Лог, 
село Знаменское, улица Ленина, примыкает к 
западной стороне земельного участка с када-
стровым номером 66:63:1401003:157.
Всего в публичных слушаниях принял участие 

1 участник.
По результатам публичных слушаний состав-

лен протокол от «11» февраля 2025 года №2, на 
основании которого подготовлено настоящее 
заключение.
В указанный период предложений и замеча-

ний не поступило.
Выводы по результатам публичных слушаний:
В результате обсуждения, учитывая отсутствие 

предложений и замечаний, руководствуясь ста-
тьей 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, принято решение рекомендовать 
Главе муниципального округа предоставить фи-
зическому лицу разрешение на условно разре-
шенный вид использования для планируемого 
к образованию земельного участка со следую-
щим местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, муниципальный округ 
Сухой Лог, село Знаменское, улица Ленина, при-
мыкает к западной стороне земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:1401003:441, условно 
разрешенный вид использования «Ведение ого-
родничества».

Председатель публичных слушаний:
Т.Е. Кузнецова

Секретарь: П.А. Леонтьева

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.02.2025 №291-ПА

Об утверждении результатов публичных 
слушаний о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования 
для планируемого к образованию земельного 
участка со следующим местоположением: 

Российская Федерация, Свердловская область, 
муниципальный округ Сухой Лог, село Знамен-
ское, улица Ленина, примыкает к западной 
стороне земельного участка с кадастровым 

номером 66:63:1401003:157
В соответствии со статьей 28 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 17 Устава му-
ниципального округа Сухой Лог и Положением о 
публичных слушаниях в городском округе Сухой 

Лог, утвержденным решением Думы городского 
округа от 30.03.2023 №63-РД, на основании ста-
тьи 5.1 и части 2 статьи 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации Администрация 
муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слушаний 

о предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования для планируемого 
к образованию земельного участка со следую-
щим местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, муниципальный округ 
Сухой Лог, село Знаменское, улица Ленина, при-
мыкает к западной стороне земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:1401003:157 (за-
ключение о результатах публичных слушаний 
прилагается).

2. Предоставить физическому лицу разреше-
ние на условно разрешенный вид использова-
ния для планируемого к образованию земель-
ного участка со следующим местоположением: 
Российская Федерация, Свердловская область, 
муниципальный округ Сухой Лог, село Знамен-
ское, улица Ленина, примыкает к западной сто-
роне земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1401003:157, условно разрешенный вид ис-
пользования – «Ведение огородничества».

3. Опубликовать настоящее постановление с 
заключением о результатах публичных слуша-
ний в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте муниципального округа Су-
хой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации муниципального округа Сухой Лог                    
Игонина В.Н.

И.о. Главы муниципального округа
В.Н. Игонин

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального округа Сухой Лог

от 21.02.2025 №291-ПА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ПРОЕКТУ
о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования для плани-
руемого к образованию земельного участка 

со следующим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, муници-
пальный округ Сухой Лог, село Знаменское, 

улица Ленина, примыкает к западной стороне 
земельного участка с кадастровым номером 

66:63:1401003:157

«12» февраля 2025 года г. Сухой Лог

Администрацией муниципального округа Су-
хой Лог в период  с  «28» января 2025 года по «11» 
февраля 2025 года были проведены публичные 
слушания по проекту предоставления разреше-
ния на условно разрешенный вид использова-
ния для планируемого к образованию земель-
ного участка со следующим местоположением: 
Российская Федерация, Свердловская область, 
муниципальный округ Сухой Лог, село Знамен-
ское, улица Ленина, примыкает к западной сто-
роне земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1401003:157 (далее - проект).
Проект, рассмотренный на публичных слуша-

ниях был разработан в отношении территории 
(территорий): Российская Федерация, Свердлов-
ская область, муниципальный округ Сухой Лог, 
село Знаменское, улица Ленина, примыкает к 
западной стороне земельного участка с када-
стровым номером 66:63:1401003:157.
Всего в публичных слушаниях принял участие 

1 участник.
По результатам публичных слушаний состав-

лен протокол от «11» февраля 2025 года № 1, на 
основании которого подготовлено настоящее 
заключение.
В указанный период предложений и замеча-

ний не поступило.
Выводы по результатам публичных слушаний:
1) В ходе публичных слушаний определено, что 

необходимо образовать двухконтурный земель-
ный участок;

2) Для проведения необходимых процедур по 
образованию земельного участка заявителю не-
обходимо предоставить схему земельного участ-
ка, подготовленную кадастровым инженером;

3) В результате обсуждения, учитывая отсут-
ствие предложений и замечаний, руководствуясь 
статьей 39 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, принято решение рекомендо-
вать Главе муниципального округа предоставить 
физическому лицу разрешение на условно разре-
шенный вид использования для планируемого 
к образованию земельного участка со следую-
щим местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, муниципальный округ 
Сухой Лог, село Знаменское, улица Ленина, при-
мыкает к западной стороне земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:1401003:157, условно 
разрешенный вид использования «Ведение ого-
родничества».

Председатель публичных слушаний:
Т.Е. Кузнецова

Секретарь: П.А. Леонтьева

ИНФОРМАЦИОННЫЕ СООБЩЕНИЯ

Комитет по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации муниципального 
округа Сухой Лог информирует население о воз-
можности получения копий документов, удо-
стоверяющих права на ранее учтенные объекты 
недвижимости.
Предоставление документов производится 

на основании заявления правообладателя либо 

в водопровод города в паводковый 
период.

районе, Сухоложском и Богдановичском 
районах - Фефилов С.А. (по согласова-
нию); МУП «Горкомсети» - Рябков А.С.

12 Разработать мероприятия по обеспе-
чению бесперебойной работы кана-
лизационной сети города и очистных 
сооружений в период паводка. Иметь 
месячный запас диоксида хлора на 
паводковый период.

март МУП «Горкомсети» - Рябков А.С.

13 Рекомендовать руководителям орга-
низаций всех форм собственности:
 1) обеспечить готовность автотрак-
торной и автомобильной техники на 
случай чрезвычайных ситуаций;
2) своими приказами назначить ответ-
ственных лиц за выделение техники 
для ликвидации последствий чрезвы-
чайных ситуаций.

март АОР «НП Знамя» - Задирака И.В. (по 
согласованию), ООО «СЛК Цемент» - 
Иммореев А.И. (по согласованию), АО 
«Сухоложский огнеупорный завод» - 
Лебедев Ю.Н. (по согласованию); ООО 
«Уралкран» - Бояркин С.В. (по согласо-
ванию); ООО «Староцементный за-
вод» - Земцов А.В. (по согласованию); АО 
«Совхоз «Сухоложский» - Мошегова Н.В. 
(по согласованию); ООО «Победа-1» - 
Ибрагимова Э.Э. (по согласованию); 
ООО «Новопышминское» - Вяткина Л.П. 
(по согласованию); МУП «Жилкомсер-
вис-СЛ» - Воробьев А.С.; МУП «Горкомсе-
ти» - Рябков А.С.; МАУ «КБТ» - Сыромят-
ников А.В.

14 Разработать комплекс мер по лекар-
ственному и санитарно-хозяйствен-
ному обеспечению населения в зонах 
бедствий.

март Начальники территориальных отделов 
Администрации муниципального округа 
Сухой Лог; ГАУЗ СО «Сухоложская рай-
онная больница» - Веремеенко М.К. (по 
согласованию).

15 Рекомендовать обеспечить беспере-
бойную телефонную связь, предусмот-
реть радиосвязь, обеспечить своевре-
менное оповещение населения.

март Универсальная мобильная группа обслу-
живания сел Сухоложского района ли-
нейно-технического цеха Асбестовского 
района межрайонного центра техниче-
ской эксплуатации телекоммуникаций г. 
Каменск- Уральский Екатеринбургского 
филиала макрорегионального филиала 
Урал ПАО «Ростелеком» - Дмитриев К.С. 
(по согласованию), ЕДДС муниципально-
го округа Сухой Лог - Ермолаев С.А.

16 Обеспечить постоянное круглосуточ-
ное дежурство на гидротехнических 
сооружениях.

март-
апрель

Начальники территориальных отделов 
Администрации муниципального округа 
Сухой Лог; МУП «Жилкомсервис-СЛ» - 
Воробьев А.С.; МУП «Горкомсети» - Ряб-
ков А.С.; МАУ «КБТ» - Сыромятников А.В.

17 Рекомендовать обеспечить охрану 
общественного порядка в подтопляе-
мых районах. Провести тренировку по 
обеспечению охраны общественного 
порядка при обострении паводковой 
ситуации.

март ОМВД России «Сухоложский» - Гуса-
ров К.А. (по согласованию). 

18 Провести проверку системы опове-
щения населения при угрозе возник-
новения чрезвычайной ситуации, 
связанной с подтоплением (затопле-
нием) жилых домов, объектов жизнео-
беспечения населения. Проверить 
инструкции диспетчеров оператив-
ных экстренных служб по действиям 
при обострении паводковой ситуации. 
Провести инструктажи.

март Руководитель МКУ «Центр ГОиЧС МО 
Сухой Лог» Поликарпов А.А.; МУП «Жил-
комсервис-СЛ» - Воробьев А.С.; МУП 
«Горкомсети» - Рябков А.С.; АО «Облком-
мунэнэрго» г. Сухой Лог - Новиков Л.В. 
(по согласованию), ГАУЗ СО «Сухоложская 
районная больница» - Веремеенко М.К. 
(по согласованию), 117 ПСЧ 59 ПСО ФПС 
ГПС ГУ МЧС России по Свердловской 
области - Петелин С.А. (по согласова-
нию), ОМВД России «Сухоложский» - Гу-
саров К.А. (по согласованию), начальник 
комплексно-эксплуатационной службы 
АО «ГАЗЭКС» - Брюханов А.Л. (по согласо-
ванию).

19 Провести санитарную очистку на 
подтопляемых территориях муници-
пального округа.

февраль-
март

Начальники территориальных отделов 
Администрации муниципального округа 
Сухой Лог; МУП «Жилкомсервис-СЛ» - 
Воробьев А.С.; МУП «Горкомсети» - Ряб-
ков А.С.; МАУ «КБТ» - Сыромятников А.С. 

20 Подготовить информацию в Ми-
нистерство природных ресурсов 
и экологии Свердловской области 
о средствах, предусмотренных на 
противопаводковые мероприятия в 
бюджете муниципального округа.

до
05.04.2025

Руководитель МКУ «Центр ГОиЧС МО 
Сухой Лог» Поликарпов А.А.; Главный 
специалист отдела ЖКХ и экологии 
Администрации муниципального округа 
Сухой Лог Шавринова Ю.А. 

21 Подвести итоги по окон-
чании па-
водковой 
ситуации

Председатель подкомиссии по преду-
преждению и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций при паводке Игонин В.Н.

Сокращения:
ОМВД – отдел министерства внутренних дел;
ООО - общество с ограниченной ответственностью;
ОАО - открытое акционерное общество;
ПАО – публичное акционерное общество;
ЗАО – закрытое акционерное общество;
МУ - муниципальное учреждение;
ГАУЗ – государственное автономное учреждение здравоохранения;
ГУП СО – государственное предприятие Свердловской области;
МУП - муниципальное унитарное предприятие;
ГЗиПБ – гражданская защита и пожарная безопасность;
КЧСиОПБ- комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности городского округа Сухой Лог;
117 ПСЧ 59 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской – 117 пожарно-спасательная часть 59 по-
жарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противо-
пожарной службы Главного управления МЧС России по Свердловской области;
АПКИП – агропромышленный комплекс и продовольствия;
МАУ «КБТ» - муниципальное автономное учреждение «Комплексное благоустройство территории».



3ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК«Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№14 (13 367)
25 февраля 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.02.2025 №304-ПА

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
по предоставлению недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преиму-

щественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность
В целях приведения Административного регламента в соответствие с действующим законо-

дательством Российской Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 7 Федерального закона от 
06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьёй 14 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об орга-
низации предоставления государственных и муниципальных услуг», Положением о Комитете по 
управлению муниципальной собственностью Администрации городского округа Сухой Лог, утверж-
денным решением Думы городского округа от 27.06.2024 №235-РД, с изменениями, внесенными 
решением Думы городского округа от 18.11.2024 №290-РД «О внесении изменений в решение Думы 
городского округа от 27.06.2024 №234-РД «Об утверждении Положения о Комитете по управлению 
муниципальной собственностью Администрации городского округа Сухой Лог», Администрация 
муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 1 постановления Главы городского округа Сухой Лог от 11.12.2020 года №1388-ПГ «Об 

утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предо-
ставление недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного 
права на приобретение арендуемого имущества, в собственность» изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предо-
ставление недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного 
права на приобретение арендуемого имущества, в собственность» (прилагается).».

2. Название Административного регламента, утвержденного постановлением Главы городского 
округа Сухой Лог от 11.12.2020 года №1388-ПГ изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление недви-
жимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого 
и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение 
арендуемого имущества, в собственность».

3. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъек-
тами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на 
приобретение арендуемого имущества, в собственность», утверждённый постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 11.12.2020 года №1388-ПГ (далее – Административный регламент) 
внести следующие изменения:

1) по тексту Административного регламента слова «городского округа» в соответствующем падеже 
заменить словами «муниципального округа» в соответствующем падеже;

2) в пункте 11 Административного регламента слова «комитет по управлению муниципальным 
имуществом» заменить словами «Комитет по управлению муниципальной собственностью Адми-
нистрации муниципального округа Сухой Лог»;

3) в первом абзаце пункта 85 Административного регламента слова «опубликование постановле-
ния Главы» заменить словами «опубликование постановления Администрации»;

4) во втором абзаце пункта 85 Административного регламента слова «в юридический отдел Ад-
министрации городского округа Сухой Лог» заменить словами «юрисконсульту Комитета»;

5) в третьем абзаце пункта 85 Административного регламента слова «на подписание Главе город-
ского округа Сухой Лог» заменить словами «на подписание председателю Комитета»;

6) пункт 86 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае согласия субъекта малого и среднего предпринимательства на использование преиму-

щественного права на приобретение арендуемого имущества договор купли-продажи арендуемого 
имущества должен быть заключен в течение тридцати дней со дня получения указанным субъектом 
предложения о его заключении и (или) проекта договора купли-продажи арендуемого имущества.»;

7) в пунктах 88, 91 Административного регламента слова «Главой городского округа Сухой Лог» 
заменить словами «Председателем Комитета»;

8) в пункте 103 Административного регламента слова «постановление Главы» заменить словами 
«постановление Администрации»;

9) приложение №1 к Административному регламенту изложить в новой редакции:

«Приложение №1
к Административному регламенту предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление недвижи-
мого имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, арендуемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства при реализации ими 
преимущественного права на приобретение аренду-
емого имущества, в собственность»

Форма
заявления о предоставлении муниципальной услуги по предоставлению недвижимого имуще-
ства, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и сред-
него предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение 

арендуемого имущества, в собственность

Председателю Комитета по управлению муници-
пальной собственностью Администрации муници-
пального округа Сухой Лог
от ________________________________________________
__________________________________________________
Ф.И.О. арендатора – физического лица либо полное 
наименование арендатора – юридического лица

ЗАЯВЛЕНИЕ

Являясь арендатором нежилого помещения (здания), расположенного по адресу: _______________
__________________________________________________________________________________________________

(указать конкретный адрес, номера (индексы) помещений, зданий, общую площадь)
используемого в соответствии с договором аренды от _____________ №______________, сообщаю о сво-
ем намерении реализовать преимущественное право приобретения арендуемого муниципального 
имущества – нежилого помещения (здания).
Настоящим заявлением одновременно подтверждаю (нужное подчеркнуть):
соответствие или не соответствие установленным требованиям статьи 3 Федерального закона 

от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, на-
ходящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации».
Дополнительно сообщаю, что:
средняя численность работников ___________________________________ (Ф.И.О. арендатора – физи-

ческого лица либо полное наименование арендатора – юридического лица) за предшествующий 
календарный год составляет __________чел.
выручка от реализации товаров (работ, услуг) _______________________________ (Ф.И.О. арендатора 

– физического лица либо полное наименование арендатора – юридического лица) за предшеству-
ющий год без учета налога на добавленную стоимость составляет ______________________ руб.
Оплата муниципального имущества (нежилого помещения, здания), приобретаемого в порядке 

реализации преимущественного права на его приобретение, будет произведена единовременно / 
в рассрочку с периодом рассрочки (в месяцах) - ____________(ненужное зачеркнуть).
К настоящему заявлению прилагаю документы, подтверждающие полномочия лица, подписав-

шего настоящее заявление.
Реквизиты заявителя:
Местонахождение: _______________________________________________________________________________

(для юридических лиц)

Адрес регистрации: ______________________________________________________________________________
(для физических лиц)

Адрес фактического проживания: ________________________________________________________________
(для физических лиц)

Банковские реквизиты: ИНН/ОГРН _______________________________________________________________,
р/с___________________________________________________ в ___________________________________________
__________________________________________________________________________________________________
Руководитель: ____________________________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О.)
телефоны, факс __________________________________________________________________________________
Ответственный исполнитель _____________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О., телефон)
Заявитель: _______________________________________________________________________________________

(подпись лица, уполномоченного на подачу заявления от имени заявителя - юридического лица,
либо подпись заявителя - физического лица)

М.П.

Приложения:
1) копии документов, удостоверяющих личность заявителя и представителя заявителя, в случае, 

если заявление подается представителем заявителя;
2) учредительные документы юридического лица (представляются в оригиналах или копиях, 

заверенных в установленном порядке);
3) документ, подтверждающий полномочия на осуществление действий от имени заявителя (в 

случае если обращается представитель юридического лица, индивидуального предпринимателя).
4) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним 

(далее - ЕГРП) о зарегистрированных правах на испрашиваемый объект или уведомление об отсут-
ствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на испрашиваемый объект, 
предоставляемые Росреестром (представляется в подлиннике)*;

5) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, содержащая сведения о 
заявителе, предоставляемая органами Федеральной налоговой службы России (представляется в 
подлиннике)*;

6) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, содер-
жащая сведения о заявителе, предоставляемая органами Федеральной налоговой службы России 
(представляется в подлиннике)*;

7) выписка из Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - в целях про-
верки факта неисключения (наличия) заявителя из единого реестра субъектов малого и среднего 
предпринимательства на день заключения договора купли-продажи арендуемого имущества*;

8) документ, подтверждающий отсутствие задолженности по арендной плате за арендуемое 
имущество, неустойкам (штрафам, пеням), на день подачи заявителем заявления*;

9) согласие на обработку персональных данных.

Прошу информировать о ходе предоставления муниципальной услуги (отметьте выбранный 
вариант):

по телефону: _______________________________________________________________________________
(указать телефон)

Результат предоставления муниципальной услуги (отметьте выбранный вариант):

получу лично

прошу направить по почте _________________________________________________________________
(указать почтовый адрес)

(дата) (подпись) (расшифровка)

* - предоставлять не обязательно».

10) приложение №2 к Административному регламенту изложить в новой редакции:

«Приложение №2
к Административному регламенту предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление недвижи-
мого имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, арендуемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства при реализации ими 
преимущественного права на приобретение аренду-
емого имущества, в собственность»

Председателю Комитета по управлению муници-
пальной собственностью Администрации муници-
пального округа Сухой Лог
от ________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
__________________________________________________
проживающего по адресу: ________________________
__________________________________________________
__________________________________________________

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных 
данных», зарегистрированный по адресу:
__________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________,
документ, удостоверяющий личность: ____________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________,

(наименование документа, серия, номер, сведения о дате выдаче документа и выдавшем его органе)
__________________________________________________________________________________________________,
в целях получения муниципальной услуги по предоставлению недвижимого имущества, находяще-
гося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринима-
тельства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, 
в собственность, даю согласие Комитету по управлению муниципальной собственности Админи-
страции муниципального округа Сухой Лог (далее - Оператор), находящемуся по адресу: 624800, 
Свердловская область, город Сухой Лог, улица Кирова, дом 7а, на обработку моих персональных 
данных, а именно: фамилии, имени, отчества, адреса регистрации и места жительства, паспортных 
данных, сведений о месте расположения объекта, сведений о кадастровом номере объекта, то есть 
на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006г. 
№152-ФЗ «О персональных данных».
Настоящее согласие действует со дня его подписания и до дня отзыва в письменной форме.
Мне разъяснено право на отзыв согласия на обработку персональных данных.
Мне разъяснено, что в случае отзыва согласия на обработку персональных данных Оператор 

вправе продолжить обработку персональных данных без согласия субъекта персональных данных 
при наличии основании, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10, части 2 статьи 
11 Федерального закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных».

».
(дата) (подпись) (расшифровка)

4. Аппарату Администрации муниципального округа Сухой Лог (Е.Г. Мезенцева) опубликовать 
настоящее постановление в газете «Знамя Победы», разместить на официальном сайте муниципаль-
ного округа Сухой Лог в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.goslog.ru).

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Админи-
страции муниципального округа Сухой Лог Н.С. Майорову.

И.о. Главы муниципального округа В.Н. Игонин



уполномоченного лица. Заявление можно подать 
по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А, каб. 113 (по-
недельник-пятница с 9:30 до 17:00).
Подробную информацию можно получить по 

телефону (34373) 4-36-60 (доб. 247)

Извещение
о принятии решения о проведении государ-
ственной кадастровой оценки земельных 
участков, расположенных на территории 
Свердловской области, в 2026 году, а также

о приеме государственным бюджетным учре-
ждением Свердловской области «Центр госу-
дарственной кадастровой оценки» докумен-
тов, содержащих сведения о характеристиках 

объектов недвижимости

Министерство по управлению государствен-
ным имуществом Свердловской области (далее 
– Министерство) извещает о проведении в 2026 
году государственной кадастровой оценки всех 
земельных участков, расположенных на тер-
ритории Свердловской области, учтенных по 
состоянию на 1 января 2026 года в Едином го-
сударственном реестре недвижимости (далее 
– ЕГРН), за исключением земельных участков, в 
отношении которых по состоянию на указанную 
дату в ЕГРН отсутствуют актуальные сведения об 
их кадастровом номере и (или) площади.
Решение о проведении государственной када-

стровой оценки в 2026 году принято Министер-
ством 11 февраля 2025 года (приказ Министерства 
от 11.02.2025 №773 «О проведении государствен-
ной кадастровой оценки земельных участков, 
расположенных на территории Свердловской 
области» («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» 
(http://www.pravo.gov66.ru), 2025, 14 февраля, 
№45823).
Правообладатели объектов недвижимости 

вправе предоставить государственному бюд-
жетному учреждению Свердловской области 
«Центр государственной кадастровой оценки» 
(далее – ГБУ) декларации о характеристиках со-
ответствующих объектов недвижимости (далее 
– декларации), которые подаются в ГБУ лично 
или с использованием информационно-теле-
коммуникационных сетей общего пользования, 
в том числе сети «Интернет», или регистрируе-
мым почтовым отправлением с уведомлением о 
вручении, либо в многофункциональный центр 
предоставления государственных и муници-
пальных услуг. 
ГБУ расположено по адресу: 620014, Свердлов-

ская область, г. Екатеринбург, ул. 8 марта, 13; (343) 
382-00-72; график личного приема граждан и 
представителей юридических лиц: вторник, чет-
верг с 16.00 до 17.00; адрес электронной почты: 
deklar@cgko66.ru. Форма декларации и порядок 
ее подачи размещены на официальном сайте 
ГБУ в сети «Интернет» по адресу: https://cgko66.
ru/2022/07/05/приём-деклараций/.

Уведомление

Комитет по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации муниципального 
округа Сухой Лог уведомляет о внесении изме-
нений в извещение о предоставлении земель-
ных участков для ведения личного подсобного 
хозяйства, опубликованного 11.02.2025 в газете 
«Знамя Победы», а также на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог (http://www.goslog.
ru/) в следующие земельные участки:

1) земельный участок, расположенный по 
адресу: Свердловская область, р-н Сухоложский, 
д. Шата, ул. Городская, земельный участок №9, 
вид разрешенного использования – для веде-
ния личного подсобного хозяйства, категория 
земель – земли населенных пунктов, кадастро-
вый квартал 66:63:1501002, площадью 1838,0 кв.м, 
территориальная зона - Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ 
ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В 
СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

2) земельный участок, расположенный по 
адресу: Свердловская область, р-н Сухоложский, 
д. Брусяна, ул. Луначарского, земельный участок 
№2Д , вид разрешенного использования – для ве-
дения личного подсобного хозяйства, категория 
земель – земли населенных пунктов, кадастро-
вый квартал 66:63:1301001, площадью 2350,0 кв.м, 
территориальная зона - Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ 
ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В 
СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

3) земельный участок, расположенный по 
адресу: Свердловская область, р-н Сухоложский, 
д. Брусяна, ул. Набережная, земельный участок 
№11Б, вид разрешенного использования – для ве-
дения личного подсобного хозяйства, категория 
земель – земли населенных пунктов, кадастро-
вый квартал 66:63:1301001, площадью 1882,0 кв.м, 
территориальная зона - Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ 

ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В 
СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

4) земельный участок, расположенный по 
адресу: Свердловская область, р-н Сухолож-
ский, с. Знаменское, ул. Лесная, земельный уча-
сток №13А, вид разрешенного использования 
– для ведения личного подсобного хозяйства, 
категория земель – земли населенных пунктов, 
кадастровый квартал 66:63:1401001, площадью 
1328,0 кв.м, территориальная зона - Ж3- ЗОНА 
ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ 
ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

5) земельный участок, расположенный по 
адресу: Свердловская область, р-н Сухоложский, 
с. Рудянское, ул. Ворошилова, земельный уча-
сток №17А, вид разрешенного использования 
– для ведения личного подсобного хозяйства, 
категория земель – земли населенных пунктов, 
кадастровый квартал 66:63:0801003, площадью 
1594,0 кв.м, территориальная зона - Ж3- ЗОНА 
ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ 
ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ.

Информация о предоставлении в аренду
земельного участка

Комитет по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации муниципального 
округа информирует население о предостав-
лении в аренду без проведения торгов в соот-
ветствии с подпунктом 19 пункта 2 статьи 39.6 
Земельного кодекса Российской Федерации 
земельного участка со следующим местопо-
ложением: Российская Федерация, Свердлов-
ская область, городской округ Сухой Лог, посе-
лок Алтынай, примыкает к западной границе 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0501005:25, общей площадью 40000,0 кв. 
м, кадастровый квартал 66:63:0501005, катего-
рия земель — земли населённых пунктов, вид 
разрешённого использования — выпас сельско-
хозяйственных животных, территориальная 
зона – СХ1 ЗОНА СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ.
Подробную информацию можно получить в 

Комитете по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации муниципального 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 
№308 (приёмные дни: понедельник, среда, с 
09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00)).

Извещение о предоставлении земельных 
участков для индивидуального жилищного

строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Комитет по управлению 
муниципальной собственностью Администра-
ции городского округа Сухой Лог информиру-
ет население о возможности предоставления в 
собственность следующих земельных участков:

1. земельный участок, расположенный по 
адресу:: Свердловская область, р-н Сухоложский, 
с. Курьи, ул. Красных Орлов, земельный участок 
№62А, вид разрешенного использования – для 
индивидуального жилищного строительства, 
категория земель – земли населенных пунктов, 
кадастровый квартал 66:63:1801003, площадью 
1709,0 кв.м, территориальная зона – Ж3- ЗОНА 
ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ 
ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

2. земельный участок, расположенный по 
адресу:: Свердловская область, р-н Сухоложский, 
д. Шата, ул. Красных Орлов, земельный участок 
№25Б , вид разрешенного использования – для 
индивидуального жилищного строительства, 
категория земель – земли населенных пунктов, 
кадастровый квартал 66:63:1501002, площадью 
1489,0 кв.м, территориальная зона – Ж3- ЗОНА 
ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ 
ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

3. земельный участок, расположенный по 
адресу:: Свердловская область, р-н Сухоложский, 
д. Шата, ул. Красных Орлов, земельный участок 
№21Б , вид разрешенного использования – для 
индивидуального жилищного строительства, 
категория земель – земли населенных пунктов, 
кадастровый квартал 66:63:1501002, площадью 
1376,0 кв.м, территориальная зона – Ж3- ЗОНА 
ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ 
ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

4. земельный участок, расположенный по 
адресу:: Свердловская область, р-н Сухолож-
ский, д. Шата, ул. Гагарина, земельный участок 
№48Б , вид разрешенного использования – для 
индивидуального жилищного строительства, 
категория земель – земли населенных пунктов, 
кадастровый квартал 66:63:1501001, площадью 
1927,0 кв.м, территориальная зона – Ж3- ЗОНА 
ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ 
ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ.

Со схемой расположения земельных участков 
можно ознакомиться на Публичной кадастро-
вой карте на сайте https://rosreestr.gov.ru/ или в 
Комитете по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации муниципального 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 308 
(приёмные дни: понедельник, среда, с 09:30 до 
17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предостав-

лении данных земельных участков, в срок с 25 
февраля 2025 года по 26 марта 2025 года (включи-
тельно) вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения 
договора купли-продажи земельного участка 
(бланк заявления размещен на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог http://www.
goslog.ru/ в разделе Администрация // комитет по 
управлению муниципальной собственностью // 
земельные отношения // бланки заявлений). За-
явления можно подать в письменном виде в ко-
митет по управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации муниципального округа 
Сухой Лог по адресу: Свердловская область, город 
Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308, (при-
ёмные дни: понедельник, среда с 09:30 до 17:00 
(перерыв с 13:00 до 14:00)), или на электронный 
адрес: kumi@goslog.ru в форме электронного до-
кумента, подписанного электронной подписью 
заявителя в соответствии со ст.6 Федерального 
закона от 06.04.2021 года №63-ФЗ «Об электрон-
ной подписи».

Извещение о предоставлении земельного 
участка для ведения личного подсобного 

хозяйства

В соответствии со ст.39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Комитет по управлению 
муниципальной собственностью Администра-
ции муниципального округа Сухой Лог информи-
рует население о возможности предоставления в 
собственность следующего земельного участка, 
расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, р-н Сухоложский, с. Рудянское, ул. Буден-
ного, земельный участок №1Г, вид разрешенного 
использования – для ведения личного подсобно-
го хозяйства (приусадебный земельный участок), 
категория земель – земли населенных пунктов, 
кадастровый квартал 66:63:0801003, площадью 
1930,0 кв.м, территориальная зона - Ж3- ЗОНА 
ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ 
ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;
Со схемой расположения земельного участка 

можно ознакомиться на Публичной кадастро-
вой карте на сайте https://rosreestr.gov.ru/ или в 
Комитете по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации муниципального 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 308 
(приёмные дни: понедельник, среда, с 09:30 до 
17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предостав-

лении данных земельного участка, в срок с 25 
февраля 2025 года по 26 марта 2025 года (включи-
тельно) вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения 
договора купли-продажи земельного участка 
(бланк заявления размещен на официальном 
сайте муниципального округа Сухой Лог http://
www.goslog.ru/ в разделе Администрация // ко-
митет по управлению муниципальной собствен-
ностью // земельные отношения // бланки заяв-
лений). Заявления можно подать в письменном 
виде в комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации муниципаль-
ного округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. №308, (приёмные дни: понедельник, среда 
с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00)), или 
на электронный адрес: kumi@goslog.ru в форме 
электронного документа, подписанного элек-
тронной подписью заявителя в соответствии 
со ст.6 Федерального закона от 06.04.2021 года 
№63-ФЗ «Об электронной подписи».

Извещение о предоставлении земельного 
участка для ведения личного подсобного 

хозяйства

В соответствии со ст.39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Комитет по управлению 
муниципальной собственностью Администра-
ции муниципального округа Сухой Лог инфор-
мирует население о возможности предостав-
ления в собственность следующего земельного 
участка, расположенного по адресу: Свердлов-
ская область, р-н Сухоложский, с. Рудянское, ул. 
Советская, земельный участок №21А, вид разре-
шенного использования – для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок), категория земель – земли населенных 

пунктов, кадастровый квартал 66:63:0801003, 
площадью 2190,0 кв.м, территориальная зона - 
Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ 
ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ 
ПУНКТАХ;
Со схемой расположения земельного участка 

можно ознакомиться на Публичной кадастро-
вой карте на сайте https://rosreestr.gov.ru/ или в 
Комитете по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации муниципального 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 308 
(приёмные дни: понедельник, среда, с 09:30 до 
17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предостав-

лении данных земельного участка, в срок с 25 
февраля 2025 года по 26 марта 2025 года (включи-
тельно) вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения 
договора купли-продажи земельного участка 
(бланк заявления размещен на официальном 
сайте муниципального округа Сухой Лог http://
www.goslog.ru/ в разделе Администрация // ко-
митет по управлению муниципальной собствен-
ностью // земельные отношения // бланки заяв-
лений). Заявления можно подать в письменном 
виде в комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации муниципаль-
ного округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. №308, (приёмные дни: понедельник, среда 
с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00)), или 
на электронный адрес: kumi@goslog.ru в форме 
электронного документа, подписанного элек-
тронной подписью заявителя в соответствии 
со ст.6 Федерального закона от 06.04.2021 года 
№63-ФЗ «Об электронной подписи».

Извещение о предоставлении земельных 
участков для индивидуального жилищного

строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Комитет по управлению 
муниципальной собственностью Администра-
ции муниципального округа Сухой Лог информи-
рует население о возможности предоставления в 
аренду следующих земельных участков:

1. земельный участок, расположенный по 
адресу: Свердловская область, Сухоложский р-н, 
д. Брусяна, ул. Набережная, земельный участок 
№2В, вид разрешенного использования – для 
индивидуального жилищного строительства, 
территориальная зона – Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ 
ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В 
СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ, категория 
земель – земли населенных пунктов, кадастро-
вый квартал 66:63:1301001, площадью 1606,00 
кв.м.

2. земельный участок, расположенный по 
адресу: Свердловская область, Сухоложский р-н, 
д. Боровки, земельный участок №29В, вид разре-
шенного использования – для индивидуального 
жилищного строительства, территориальная 
зона – Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬ-
НЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НА-
СЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ, категория земель – зем-
ли населенных пунктов, кадастровый квартал 
66:63:1701001, площадью 1027,00 кв.м.
Со схемой расположения земельных участков 

можно ознакомиться на Публичной кадастро-
вой карте на сайте https://rosreestr.gov.ru/ или в 
Комитете по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации муниципального 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 308 
(приёмные дни: понедельник, среда, с 09:30 до 
17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предостав-

лении данных земельных участков, в срок с 25 
февраля 2025 года по 26 марта 2025 года (вклю-
чительно) вправе подавать заявления о намере-
нии участвовать в аукционе на право заключе-
ния договора аренды земельного участка (бланк 
заявления размещен на официальном сайте 
муниципального округа Сухой Лог http://www.
goslog.ru/ в разделе Администрация // комитет по 
управлению муниципальной собственностью // 
земельные отношения // бланки заявлений). За-
явления можно подать в письменном виде в ко-
митет по управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации муниципального округа 
Сухой Лог по адресу: Свердловская область, город 
Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308, (при-
ёмные дни: понедельник, среда с 09:30 до 17:00 
(перерыв с 13:00 до 14:00)), или на электронный 
адрес: kumi@goslog.ru в форме электронного до-
кумента, подписанного электронной подписью 
заявителя в соответствии со ст.6 Федерального 
закона от 06.04.2021 года №63-ФЗ «Об электрон-
ной подписи».

4 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№14 (13 367)
25 февраля 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора
по Уральскому федеральному округу. 
Регистрационный номер
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.

Главный редактор О. А. Салтанова
Учредители: Дума муниципального 
округа Сухой Лог, Администрация 
муниципального округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Издатель: МАУ «Редакция газеты
«Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя:
624800, Свердловская область,
г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4.

Телефоны редакции:
 ▶ 4-37-94 - гл. редактор;
 ▶ 4-36-95 - отдел рекламы,
 ▶ 8-922-123-88-77 - отдел рекламы;
 ▶ 8-922-123-88-77 - корреспонденты

Время работы редакции:
пн-пт с 8:00 до 17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
E-mail: znamya-pobedy inbox.ru,
              reklama-znamya@yandex.ru

Набор и верстка номера выполнены 
в редакции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в АО «Прайм Принт 
Екатеринбург», пр. Космонавтов, 18н.
Время подписания номера
в печать по графику в 17:00.
Номер фактически подписан
в печать в 16:00. Тираж 300
(+ электронная версия 86 экз.).
Заказ 286

За текст рекламы ответственность 
несет рекламодатель. Все товары
и услуги, рекламируемые
в газете, подлежат обязательной 
сертификации и лицензированию. 
Мнение редакции может
не совпадать с мнением авторов 
публикуемых материалов.
Цена газеты – свободная.
Индекс издания: 53817, 53807.


